МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ № 2

ПРИКАЗ

от 17.03.2022                                                                          № Г2-13-76/2

Сургут

Об итогах проведения

муниципального этапа
XI Всероссийского конкурса

чтецов «Живая классика»

В соответствии с постановлением Администрации города от 01.10.2020 №6909

«О календарном плане мероприятий для обучающихся и педагогических работников

образовательных организаций, подведомственных департаменту образования

Администрации города, на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», на

основании итогового протокола заседания членов жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. список победителей муниципального этапа XI Всероссийского конкурса

чтецов «Живая классика» (приложение №1);

1.2. протокол муниципального этапа Конкурса (приложение №2).

2. Организаторам Конкурса подготовить наградные материалы для

победителей, участников и разместить их в электронном виде в облачном

хранилище до 28.03.2022.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
2FE2CEB1492A9798090C96A7A6193980D02ABDE8
Владелец:
 Лемешева  Ирина Викторовна
Действителен: 01.12.2021 с по 01.03.2023

И.В. Лемешева

Приложение 1 к приказу

от 17.03.2022 № Г2-13-76/2

Список победителей муниципального этапа - участников регионального этапа

Всероссийского конкурса «Живая классика-2022»

1. Волосникова Аделина, 9 класс, МБОУ СШ № 31

2. Закаталов Вениамин, 5 класс, МБОУ СЕНЛ

3. Сальников Алексей, 5 класс,  МБОУ СЕНЛ

Приложение 2 к приказу

от 17.03.2022 № Г2-13-76/2

Протокол муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов

«Живая классика-2022» от 14.03.2022г., г. Сургут, ХМАО-Югра.

№ ФИО участника, класс Школа Произведение Итог
Ме

сто

1

Волосникова Аделина

Александровна,
9 класс

МБОУ СШ №
31

Ю. Яковлев «Игра в
красавицу» 24,75 1

2  Закаталов Вениамин, 5
класс МБОУ СЕНЛ

Л. Каминский

«Начинаю новую
жизнь» 23,00 2

3
Сальников Алексей, 5
класс МБОУ СЕНЛ

С. Чёрный «О Зине, о
еде, о корове» 22,75 3

4
Кашапова Милана

Алексеевна, 7 класс МБОУ СШ №9

Б. Ганаго «Письмо к

Богу» 22,25 4

5
Авдеева Екатерина
Ивановна, 8 класс

МБОУ СОШ
№26

Б. Ганаго «Сказанное
слово» 21,75 5

6
Кононенко Кристина, 9

класс МБОУ СШ №9

Ф. Достоевский

«Идиот»  21,75 5

7  Климентий Артем

Витальевич, 6 класс

МБОУ СОШ

№26

В. Головкин «Мы
играем в

Антарктиду» 21,25 6

8
Усманова Широнбону
Фарходовна, 7 класс

МБОУ СШ №
31

Б. Васильев «А зори
здесь тихие» 21,25 6

9
Присяжная Ирина
Анатольевна, 10 класс

МБОУ СОШ
№26

И. Турчин «Крайний
случай» 21,00 7

10  Ромазова Виктория
Ивановна, 6 класс

МБОУ СШ №
31

М. Дружинина

«Звоните, вам
споют!» 21,00 7

11
Касымов Окил

Камилович, 9 класс

МБОУ СОШ

№1

Ю.Я. Яковлев  «Он

убил мою собаку»  20,25 8

12  Пыжьянова Татьяна, 5

класс МБОУ СЕНЛ

Е. Пивоварова «О
чем думает моя

голова?» 20,25 8

13

Медведева Надежда МБОУ СОШ 45

Н. Аксёнова «В
детстве я ненавидела

утренники» 18,75 9

14
Абитова Арина
Нуриевна, 7 класс

СТШ
(Сургутская

Ш. Бронте «Джейн
Эйр» 18,50 10

технологическа
я школа)

15
Норбоева Мехрафзо

Салидаилевна, 6 класс МБОУ СШ №9

А.Туричин «Крайний

случай» 18,50 10

16
Харитонов Дмитрий
Ильич, 10 класс

МБОУ
Гимназия №2

Э. Скотт «Пять
минут жизни» 18,25 11

17
Ахметова Анастасия

Маратовна, 7 класс

СТШ

(Сургутская
технологическа

я школа)

В.М. Шукшин

«Сапожки» 18,00 12

18
Великий Алексей
Евгеньевич, 6 класс МБОУ СОШ 18

А.П. Чехов
«Крыжовник» 18,00 12

19
Семенова Элина
Федоровна, 8 класс

МБОУ лицей
№1

Н. Щерба «Финиста.
Сонный дом» 17,25 13

20
Бакиева Елена

Рафаиловна, 11 класс

МБОУ ОШ 1

(Открытая
(сменная)

школа №1)

Д. Бойн «Мальчик в

полосатой пижаме» 4,00

21
Трушкина Софья
Алексеевна, 11 класс

МБОУ ОШ 1
(Открытая

(сменная)
школа №1)

Л. Петрушевская «Не

садись в машину, где
двое» 4,00